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【作品Ｎｏ．１８】
かぎ針編みのチュニックベスト

●出来上り寸法

●用意する毛糸（商品番号－色番号／商品名／数量）

●使用針

●ボタン・付属品

●編み方ポイント

●ゲージ（１０ｃｍ平方）

模様編みＡ　 ３３目×１０段

模様編みＢ　 ３３目×１３．５段

カギ針　　３/０号・４/０号

Ａ-２５３-１５・・・直径１５ｍｍ ３個

身頃・・・・共鎖で２８９目作り、前後ヨーク部分を
模様編みＡで編みます。作り目より目を拾い、模
様編みＢ・Ｃで身頃を針を変えて編みます。
まとめ・・・縁編みＡ、Ｂを編みます。肩ひもを編み
付けます。ボタンをつけます。ボタンホールは模
様を利用します。

５９２-２０８／ＮＥＷコットン・レース糸２０番（４０ｇ玉巻）／２００ｇ

胸囲８８ｃｍ／着丈６５ｃｍ

0.5ｃ
（1段）

1.5ｃ
（1段）

●縁編みＡ・Ｂ

●ヨーク・身頃、縁編みの編み方図

●肩ひもの編み方

（カギ針3/0号）

●模様編み図
（カギ針3/0号）

（カギ針3/0号）

（カギ針4/0号）

（カギ針3/0号）

 44ｃ（145目）

 2ｃ　（2段）
6ｃ　（6段） 8ｃ  （8段）

12ｃ

（12段）

41ｃ

（41段）

88ｃ（鎖289目）作る

88ｃ（鎖289目）拾う

112ｃ（24模様）

44ｃ（145目） 22ｃ（72目）22ｃ（72目）

10ｃ

（30目）

10ｃ

（30目）

12ｃ

（42目）

12ｃ

（42目）

（10段）

（10段）

（21段）

●ベスト

模様編みＡ

模様編みＢ

模様編みＣ

模様編みＣ （カギ針4/0号）

（カギ針3/0号）

（カギ針3/0号）

（カギ針3/0号）

左前ヨーク 右前ヨーク後ヨーク

身頃

●まとめ

21ｃ

1.5ｃ

肩ひも

まつり縫い

ボタン

（78目）
拾う

（4モ）
拾う

（6モ）
拾う

（16モ）
拾う

（40目）
拾う

1

5

1

5

10

1

1

1

1

1

3

21

20

5

10

1

1

1

2

6

12

10

70

＝糸を切る
＝糸をつける

模様編みＢ

模様編みＡ

模様編みＣ

（カギ針4/0号）

（カギ針3/0号）

（カギ針3/0号）

段
　
　
模
様

4

1

段
　
　
模
様

2

1

縁編みＢ

縁編みＡ

模様編みＣ

模様編みＡ

模様編みＢ （カギ針3/0号）

（カギ針3/0号）模様編みＣ

縁編みＡ

縁
編

み
Ｂ

鎖（289目）
作る

6目

6目

7目

7目

7目7目

6目

6目

3目

2

2

3目

3目

3目3目

7目

7目

28ｃ

1.5ｃ　（4段）

鎖（78目）作る

※2本作る

全体で
（355目）

拾う

脇

後ヨーク 前ヨーク

★ゲージは編み手により異なります。ゲージが合わない場合は、
　針の号数を変えて編んでください。又はゲージを取り直しで
　んでください。


